
Tavaly januárban szavalógá-
lával indult, a minap pedig szin-
tén szavalógálával ért véget hi-
vatalosan a 2024-es Kereszt-
ury-emlékév Zalaegerszegen.

– pet –

A záróesemény elõtt azonban
összeült a Keresztury Emlékbizott-
ság, hogy értékelje az elmúlt egy
év történéseit. A Deák Ferenc Me-
gyei és Városi Könyvtárban rende-
zett találkozón mindenekelõtt
Balaicz Zoltán polgármester mon-
dott köszöntõt és egyúttal köszön-
tet azért a páratlan összefogásért,
ami életre hívta az emlékévet. Mint
mondta, 2024-ben Zalaegerszeg
kiváló szülöttére és díszpolgárára,
Keresztury Dezsõ író, költõ, aka-
démikusra emlékeztünk születé-
sének 120. évfordulója alkalmá-
ból. A tudós még halála után 30
évvel is képes formálni a város
szellemiségét – tette hozzá a pol-
gármester. Örömteli, hogy a tava-
lyi évben számos programmal em-
lékezhettünk meg róla.

Az elmúlt idõszak történéseit

dr. Gyimesi Endre, az emlékbizott-
ság elnöke ismertette. Elhangzott:
hosszas elõkészület után állt ösz-
sze a tavalyi Keresztury120 em-
lékév, melynek során kiállításokat
és konferenciákat szerveztek, új

emlékmûvet állítottak fel Kereszt-
ury Dezsõ tiszteletére a VMK elõt-
ti téren, õsszel pedig átadták a
megújult jánkahegyi Keresztury-
házat is.

(Folytatás az 5. oldalon.)

Hamarosan teljesen megújul
a zalaegerszegi Platán soron az
egykori tejipari vállalat (Zalatej,
késõbb Pannontej) területe. A
beruházás már megkezdõdött,
jelenleg a bontási munkákat
végzik a szakemberek.

– pP –

Mint arról korábban már beszá-
moltunk, a volt tulajdonos (Saven-
cia Fromage & Dairy) 2021-ben
határozott arról, hogy bezárja az
üzemet, melyet még 1990-ben – a
rendszerváltozás utáni állami pri-
vatizáció részeként – vásároltak
meg. A területet aztán néhány éve
az a magánvállalkozói csoport vet-
te meg, akik a szomszédos volt ru-
hagyárat is. Az üzem helyén kiske-
reskedelmi és szolgáltatóipari köz-
pont létesül.

Szerkesztõségünk megkereste
Tóth Barnát, a beruházó cég kép-
viselõjét.

(Folytatás a 2. oldalon.)
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GÁLAEST
A KULTÚRA NAPJÁN

Egy rendhagyó „folk-divatbe-
mutatóval" és díjátadásokkal
ünnepelte Zalaegerszeg január
22-én este a magyar kultúra
napját. A Városi Hangverseny-
és Kiállítóteremben rendezett
gálamûsor keretében adták át a
Kultúra Mecénása díjat, vala-
mint a közmûvelõdési szakem-
bereknek járó polgármesteri
okleveleket.

– pet –

Az ünnepségen mindenekelõtt
Balaicz Zoltán polgármester mon-
dott beszédet, felhívva a figyelmet
a magyar nyelv játékosságára és
talányosságára. A hazai kereszt-
rejtvények töretlen népszerûségé-
re, valamint Karinthy Frigyes és
Romhányi József leleményes, hu-
moros irodalmi munkásságára
utalva többek között elmondta: a
játékosság a magyar kultúra egyik
legjellemzõbb sajátossága. Ha a
magyar nyelvre gondolunk, nyil-
vánvaló, hogy milyen közel is áll a
szívünkhöz, helyesebben az
agyunkhoz a játékos gondolkodás
és a humor.

(Folytatás az 5. oldalon.)

LEZÁRULT A KERESZTURY-EMLÉKÉV
MEGÚJULT A KERESZTURY HÁZ, ÚJ DOMBORMÛ KÉSZÜLT



Az épület 2011 és 2023 között
a Zala Megyei Kormányhivatal va-
gyonkezelésében mûködött, ez
idõ alatt mintegy 280 millió forintos
fejlesztést hajtottak végre rajta. Dr.
Sifter Rózsa fõispán emlékezte-
tett, hogy a kormányhivatal másfél
évvel ezelõtt adta át az épület ke-
zelését a Magyar Nemzeti Va-
gyonkezelõ Zrt.-nek, ezzel lehetõ-
vé téve az iroda költözését a kor-
szerû helyszínre.

A város nevében Gecse Péter
alpolgármester köszöntötte a
résztvevõket, és kiemelte Zala-

egerszeg honvédelmi hagyomá-
nyait, amelyek 1600-ig nyúlnak
viszza. Mint mondta, a régi landor-
hegyi iroda mûszaki állapota már
nem felelt meg az elvárásoknak,
így különösen örvendetes, hogy a
toborzóiroda egy korszerû, méltó
helyszínre költözhetett.

Vigh László országgyûlési kép-
viselõ a honvédség fejlesztéseirõl
és a magyarság katonai sikereirõl
beszélt. Hangsúlyozta, hogy a Ma-
gyar Honvédség korszerûsítése
nemcsak a biztonságot szolgálja,
hanem a helyi gazdaságra is ha-

tással van, hiszen Zalaegersze-
gen mûködik a legmodernebb har-
ci jármûveket gyártó Rheinmetall
vállalat is.

Drót László dandártábornok, a
Magyar Honvédség Területvédel-
mi és Hadkiegészítõ Parancsnok-
ságának vezetõje hangsúlyozta,
hogy az új toborzóiroda a honvéd-
ség modernizációjának és alkal-
mazkodóképességének szimbólu-
ma. A 2023-ban indított „Szere-
tem, Megvédem!” toborzókam-
pány keretében rekordot döntöt-
tek: az eredetileg tervezett 1500 fõ
helyett 3900 tartalékost sikerült to-
borozni, akik közül 272-en döntöt-
tek a hivatásos katonai pálya mel-
lett.

Az ünnepség végén a kaposvá-
ri Ametiszt Tánc-Sportegyesület
mûsorát tekintették meg a résztve-
võk, majd a teljesen megújult irodá-
kat mutatták meg a vendégeknek,
amely mostantól hivatásos és tarta-
lékos katonákat egyaránt fogad,
hozzájárulva a Magyar Honvédség
célkitûzéseihez és a város honvé-
delmi szerepének erõsítéséhez.

– b. k. –

2014-tõl kezdve, hét alkalommal
szervezte a maratoni úszást az öt-
letgazda, Pataki János „Pacal”, akit
a közelmúltban Zalaegerszegért
díjjal ismert el a város vezetése. Az
idén egészségügyi okok miatt nem
tudta ezt a feladatot vállalni, s hogy
a lánc ne szakadjon meg, az egyik
korábbi résztvevõ csapat, a „Törek-
võ Vízipókok”, Árvai József vezeté-
sével egyesületté alakult és átvál-
lalta a teendõket. November köze-
pétõl kezdték a munkát, melynek
eredményeként január 25-ére be-
népesült az uszoda, mely ezúttal
átmeneti szálláshellyé és étkezdé-
vé is vált a különbözõ korosztályú
sportolók számára.

A megnyitón Böcskey Zsolt, a
házigazda intézmény igazgatója,
Árvai József fõszervezõ és Balaicz
Zoltán polgármester mondott kö-
szöntõt. 

Az új szervezõk kicsit módosí-
tottak a programon. Elmaradtak a
kísérõ rendezvények, a medencét
pedig nem hosszábban, hanem
széltében kellett átúszni. A rövi-
debb táv segítheti a kevésbé
edzett úszókat, hatékonyabb lehe-
tõség a méterek gyûjtésében, a
sprint is könnyebb, jegyezte meg
dr. Bérces Edit, aki kezdetektõl in-
dult ezen a gálán, a Zalatriatlon
csapatát erõsítette az idén is. Szo-
morúan konstatálta, hogy ezúttal
egyetemisták nem csatlakoztak
hozzájuk. 

Árvai József köszönetet mon-
dott a számos támogató cégnek,
akik a sportolók ellátmányáról
gondoskodtak, illetve a házigazda
intézménynek és az önkormány-
zatnak a szponzorálásért. Ki-
emelte azt a teamot, akik vállalták
a távok számlálását. Hozzátette:
a szándék a régi, a segítõk rész-
ben újak. A Vízipókoknak a bok-

ros teendõk mellett még két úszó-
csapat kiállítására is volt energiá-
juk. 

A verseny gyõztese 125.600
méter teljesítésével a Kanizsai
Ebihalak csapat lett. Õket követte
a dobogón a Laman Team és a
Lenti Titánok. A Mintahal és a
Beac pedig a negyedik, ötödik he-

lyen zárt. Ki kell emelni egyetlen
egyéni úszót, egy kanizsai höl-
gyet, aki végigúszta a 24 órát. A
korhatár nélküli versenyben a leg-
fiatalabb résztvevõ egy 9 éves
leány, a legidõsebb pedig egy 81
éves férfiúszó volt. 

A jó hangulat zenei részérõl
Varjasi Gábor gondoskodott. 
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2 Közélet

ONLINE KRESZ-TANFOLYAM
Nem kell tanfolyamra járnod, otthon tanulhatsz!

RUGALMAS ÜGYINTÉZÉS!

BÁRMIKOR KEZDHETSZ, AZ ELÕREHALADÁS TÕLED FÜGG!

IFJÚSÁGI ÉS CSOPORTKEDVEZMÉNYEK IS VÁRNAK!

ELMÉLETI TANFOLYAMI DÍJ VISSZAIGÉNYELHETÕ!

KRESZ-VIZSGÁVAL RENDELKEZÕ KÖZÉPISKOLÁSOK

GYAKORLATI KÉPZÉSÉT IS VÁLLALJUK!
JELENTKEZÉS, REGISZTRÁCIÓ: www.ganzautosiskola.hu

E-MAIL: info@ganzautosiskola.hu • TELEFON: 06-30/373-0818

ONLINE KRESZ-TANFOLYAM

(Folytatás az 1. oldalról.)
Elmonda, hogy az elképzelé-

sek szerint a volt tejipari vállalt is
hasonló szemlélet szerint épülne
át, mint a ruhagyár. Vagyis a beru-
házó most is törekszik az izgal-
mas, történelmi értékeket õrzõ
építészeti elemek megóvására,
azok felújítására. Többek között a
volt központi irodaépület és az
elõtte álló, az utcakép szempontjá-
ból is meghatározó, üvegfrontos
étkezõ épülete is a jövõbeni kon-
cepció részét képezi. (Utóbbiban
jelenleg tánciskola mûködik.)

Az elsõ látványterveken még
szerepelt a Zalatej egykori jelleg-
zetes kapuja is, az arra járók vi-
szont az elmúlt héten azt tapasz-
talták, hogy a volt tejüzem kapuját
és a mellette lévõ portaszolgálatot
elbontották.

A cég képviselõje érdeklõdé-
sünkre ezzel kapcsolatban azt vá-
laszolta, hogy valóban az volt a
szándékuk, hogy megtartják a ka-
put, hiszen annak stílusa és forma-
világa nekik is tetszett. A volt tejipa-

ri kapuzat azonban olyan mûszaki
problémákkal rendelkezett, amely
megkövetelte mind forgalom-, mind
biztonságtechnikai szempontból
annak elbontását. Tehát a bontás
egy szükségszerû cselekmény volt
a gyalogosok és az autósforgalom
biztonsága érdekében – fogalma-
zott. – Mivel a kapu egybeépült a
volt portaépülettel, a leghatéko-
nyabban az együttes bontással le-
hetett kivitelezni a munkálatokat.

Az a cél, hogy egy felhasználóba-
rát, átlátható, kellemes teret és par-
kot alakítsunk ki az egykori üzem
területén – tette hozzá.

A beruházó ugyanakkor nem
mond le teljesen a gyárkapuról.
Azt tervezik, hogy nem messze az
eredeti helyétõl, egy gyalogosát-
kelõ fölött megépítik a kapuzat
modernebb verzióját olyan feltéte-
lek mentén, amelyek nem rontják
a közlekedésbiztonságot.

KERESKEDELMI KÖZPONT ÉPÜL
A VOLT PANNONTEJ HELYÉN

A KAPUT ELBONTOTTÁK, A VOLT EBÉDLÕ ÉPÜLETE MEGMARAD

Az egykori kapubejárat.

Idén immár nyolcadik alkalommal rendezték meg a hagyomá-
nynak tekinthetõ 24 órás úszógálát Zalaegerszegen. Az egész
Dunántúl területérõl érkezett az a 16 csapat, melynek tagjai 25–50
méteres váltásban szelték a vizet. 

24 ÓRÁS ÚSZÓGÁLA

A programot Decsi Péter, a Za-
laegerszegi Egyetemi Központ fõ-
igazgatója nyitotta meg, aki bemu-
tatta az intézmény képzési kínála-
tát. A felvételi ponthatárokról és az
intézményi pontszámítási szabá-
lyokról dr. Joó István, a Gazdálko-
dási Kar Zalaegerszeg oktatási
dékánhelyettese tartott tájékozta-
tót. A duális képzési lehetõségeket
dr. Utasi Anett, a Duális Képzési
Központ igazgatója ismertette, míg
a diákhitel-lehetõségekrõl Márkus
Attila, a Diákhitel Központ regioná-
lis vezetõje adott tájékoztatást.

Az elõadásokat követõen az ér-
deklõdõk az aulában felállított
standoknál kaptak választ kérdé-
seikre. A látogatók megismerked-
hettek a zalaegerszegi képzések-
kel, a duális partnercégek képvise-
lõivel, valamint a hallgatói szerve-
zetek munkájával.

A nyílt napon különösen nagy
érdeklõdés övezte a mûszaki kép-
zéseket, melyek közül mechatroni-
kai mérnöki, gépészmérnöki és
tesztmérnöki alapképzések érhetõk
el Zalaegerszegen. A standoknál
robotkar, hõkamera és 3D nyomta-

tó segítségével mutatták be a gya-
korlati képzések lehetõségeit. Az
épület elõtt két bemutatott gépkocsi
nyújtott betekintést a méréstechni-
ka világába, amelyek a mûszaki ér-
deklõdésû fiatalok körében keltet-
tek nagy érdeklõdést. A gazdaság-
tudományi képzések továbbra is
népszerûek a fiatalok körében. A
gazdaságinformatikus alapképzés
hallgatói a VR-technológiát mutat-
ták be az érdeklõdõknek.

Továbbra is népszerû a duális
képzés, melynek segítségével
gyakorlati tudással is gazdagod-
nak a képzési idõ alatt a hallgatók,
nem mellesleg a minimálbér 65%-
ának megfelelõ fizetést is kapnak
az egyetemi éveik alatt. 

A nyílt nap zárásaként a látoga-
tók kampusztúrán vehettek részt,
amely során megismerkedhettek az
egyetemi központ épületeivel, szol-
gáltatásaival és infrastruktúrájával.

Közeledik a felsõoktatási felvételi jelentkezési határideje, február
15., ami érezhetõen megmozgatta a továbbtanulás elõtt álló fiatalo-
kat. Szerdán ismét megtelt a Pannon Egyetem Zalaegerszegi Egye-
temi Központjának Innovációs és Tudásközpontja, ahol nyílt napot
tartottak a felsõoktatási lehetõségek iránt érdeklõdõk számára.

NYÍLT NAPOT TARTOTTAK

TOBORZÓIRODÁT AVATTAK A GÖCSEJI ÚTON
ERÕSÍTI A VÁROS HONVÉDELMI SZEREPÉT

Ünnepélyes keretek között adták át kedden a Magyar Honvéd-
ség Bauer Gyula 5. Területvédelmi Ezred Zala vármegyei 20. Had-
kiegészítõ és Toborzóirodáját Zalaegerszegen. Az új iroda a Gö-
cseji út 24. szám alatti, felújított épület második emeletén kapott
helyet, amely az energiahatékonyságot szem elõtt tartó beruhá-
zásoknak, teljes körû felújításnak és akadálymentesítésnek kö-
szönhetõen modern környezetet biztosít a haderõ számára.

Azóta eltelt több mint negyed
évszázad, 26 év: ezalatt 20 ezer-
rel(!) nõtt a gépjármûvek száma –
fogalmazott Facebook-oldalán Ba-
laicz Zoltán polgármester.

2024-ben a 26 ezer család-
ra/háztartásra már 36 ezer gépjár-
mû jutott (tehát van több ezer csa-
lád, ahol már két, vagy akár három
autó is van). Az autók száma fo-
lyamatosan, évente 5 százalékkal
emelkedik Zalaegerszegen.

Ha pedig azokkal is számolunk,
akik a környezõ falvakból, vagy
messzebb lévõ településekrõl jön-
nek naponta Zalaegerszegre dol-

gozni, munkahelyre, óvodába, is-
kolába, egyetemre, bevásárolni,
fodrászhoz, edzésre, meccsekre,
szórakozni stb. akkor napi szinten
50 ezer(!) gépjármû nehezedik a
városi forgalomra.

Ugyanakkor a belváros szer-
kezete évszázadok óta, a többi
városrész szerkezete évtizedek
óta adott, több hely nincs, a háza-
kat/falakat nem lehet beljebb tol-
ni, a meglévõ utakat a házak
miatt nem lehet szélesíteni, és a
megmaradt zöldterületeket sem
szabadna eltüntetni beépítések-
kel. 

ISMÉT EMELKEDETT A GÉPJÁRMÛVEK SZÁMA
Zalaegerszeg jelenlegi 55 ezres lakossága 26 ezer családra/ház-

tartásra oszlik szét. 1998-ban a 26 ezer családra/háztartásra még
csak 16 ezer gépjármû jutott (tehát 10 ezer családnak/háztartásnak
autója sem volt, õk gyalog, kerékpárral és busszal közlekedtek).



3Aktuális

A zalaegerszegi „Év vendég-
látóhelye 2024” verseny cuk-
rászda/kávézó kategóriájának
gyõztese a Caffé Parco lett.

A díjat Balaicz Zoltán polgár-
mester adta át  a tulajdonosoknak
– Vida Zsoltnak és Molnár Attilá-
nak – a helyszínen rendezett talál-
kozón.

Mint elhangzott: 2016 óta az ét-
termekhez hasonlóan egy interne-
tes szavazás során dönthetik el a
fogyasztók, hogy az adott évben
mely vendéglátóhelyek részesülje-
nek elismerésben. A szavazatok
alapján 2024-ben a zalaegerszegi
kávézók/cukrászdák közül a Parco
lett a közönség kedvence.

Összesen 1502 szavazat érke-
zett az interneten meghirdetett
versenyre. Második helyen az
Esztrol, a harmadikon pedig a Joy
Café végzett. Õket a Kávélabor és
az Exkluzív Desszert követte.

Az elsõ helyezett 100 ezer fo-

rintos jutalomban és egy, a ven-
dégtérben kihelyezhetõ díjban ré-
szesült. A Parco részérõl Vida
Zsolt és Molnár Attila vette át az
elismerést, és köszönte meg a
vendégek szavazatait. Molnár Atti-
la hozzátette: örülnek, hogy a sok
befektetett energia megtérült. Ez-

után sem dõlnek hátra, még több
munkát tesznek a vállalkozásba,
melyet több mint tíz éve visznek
közösen Zsolttal. A sikert a kollé-
gáknak is köszönik, hiszen csak
azokkal lehetnek eredményesek,
akik nap mint nap a pultban állnak
és a kiszolgálják a vendégeket.

AZ ÉV VENDÉGLÁTÓHELYE
A CAFFÉ PARCO LETT A LEGKEDVELTEBB KÁVÉZÓ

Mint mondta, márciustól egé-
szen november végéig szerveznek
különféle programokat a születés-
nap jegyében; az online térben és
a „való világban” egyaránt. A Gö-
cseji Múzeum jelenlegi és egykori
munkatársai indítanak egy 75 rész-
bõl álló blogsorozatot, melyben iz-
galmas tárgyakat és kutatási témá-
kat mutatnak be az elmúlt évtize-
dekbõl. Emellett kiállításokat, talál-
kozókat és flash mobot is szervez-
nek. Utóbbi témája a Zalaeger-
szegrõl legkorábban készült foto-
gráfia, vagyis a néhány évvel ez-
elõtt elõkerült dagerrotípia lesz. Az
évforduló részeként egy belvárosi
kirakat-kiállítást is rendeznek, ahol
a múzeum történetének legfonto-
sabb pillanatai elevenednek meg. 

Havasi Bálint hozzátette: ter-
mészetesen nem maradnak el a
múzeum hagyományos rendezvé-
nyei sem. Idén is sor kerül a régé-
szet napjára, a Múzeumok majáli-
sára, a Múzeumok éjszakájára, de
a kulturális örökség napjához és a
Múzeumok Õszi Fesztiváljához is
csatlakoznak. Lesznek idõszaki ki-
állításaik is: márciusban a tavaly
70. születésnapját ünneplõ Buda-
házi Tibor festõmûvész munkáiból
nyílik tárlat, májusban „Így éltünk a

'80-as években” címmel történeti
és életmód-kiállítás nyílik, mely-
nek kurátora Béres Katalin. No-
vembertõl pedig Egry József („a
Balaton festõje”) alkotásaiból lát-
ható majd kiállítás.

Béres Katalin történész, a ta-
vasszal nyíló '80-as évek kiállítás-
sal kapcsolatban úgy nyilatkozott:
továbbra is várnak még a lakos-
ságtól az érintett korszakból szár-
mazó dokumentumokat, tárgya-
kat. A kiállítás ugyanis megidéz
egy korabeli játszóteret és egy la-
kótelepi értelmiségi család laká-
sát; így elsõsorban ezzel kapcso-
latos tárgyakat keresnek.

A Mindszentyneum idei prog-
ramjairól Csengei Ágota tagintéz-
mény-vezetõ számolt be. Elhang-
zott: az egyik fõ cél a családok
megszólítása, így számos olyan
rendezvénnyel készülnek, mely a
gyerekeknek és a szülõknek,
nagyszülõknek is szól. Az idõszaki
kiállítótermében a Játékos tudo-
mány sorozat keretében, „Érzék-
szervek világa” címmel nyílik feb-
ruár közepén interaktív kiállítás és
játszóház. Márciusban pedig
Lego-játszóháznak is otthont ad-
nak. Május–júliusban az Iparmû-
vészeti Múzeum szakrális kincseit

mutatják be, õsszel pedig a Ven-
déglátóipari Múzeum „Hintaló” cí-
mû idõszaki kiállítása érkezik Za-
laegerszegre.

A tavalyi évhez hasonlóan
2025-ben is hirdetnek zarándok-
napokat, rendhagyó tárlatvezetés-
sel ünneplik Mindszenty József
születésnapját, de megemlékez-
nek halálának 50. évfordulójáról is.
Február 26-án az intézmény csat-
lakozik a kommunizmus áldozatai-
nak emléknapjához: kiállítások,
elõadások és rendhagyó történe-
lemóra is várja az érdeklõdõket.

A Göcseji Falumúzeum ez évi
programjait Varju András tagintéz-
mény-vezetõ ismertette. A skan-
zen hagyományos rendezvényei
(tavaszköszöntõ, múzeumok éj-
szakája, falumúzeum napja, Már-
ton-nap) mellett kiscsoportos, él-
mény alapú programokat is kínál-
nak, és számos nagyobb rendez-
vényt is befogadnak majd az év
során. A programok szervezésé-
nél kiemelt figyelmet fordítanak a
fenntarthatóságra és a „zöld mú-
zeum” szemléletre. Nem marad-
nak el a táborok sem; gyerekek és
felnõttek egyaránt találhatnak
majd maguknak izgalmas múzeu-
mi foglalkozást a skanzenben a
nyár folyamán. 

A Göcseji Falumúzeum orgona-
koncertekkel is készül: áprilistól
decemberig öt zenemûvész szó-
laltatja majd meg a Klügel-
orgonát.

VÁLTOZATOS PROGRAMOKKAL KÉSZÜLNEK
SZÜLETÉSNAP, KIÁLLÍTÁSOK, ELÕADÁSOK, JÁTSZÓHÁZ, KONCERTEK

Idén ünnepli 75. születésnapját a zalaegerszegi Göcseji Mú-
zeum. Az évforduló alkalmából változatos programokkal készül-
nek. A részletekrõl a Zalaegerszegi Múzeumok Igazgatósága tag-
intézményeinek évindító sajtótájékoztatóján számolt be Havasi
Bálint fõigazgató.

– b. k. –

Anyai ágon Gyöngyösrõl, apai
ágon Ópusztaszerrõl származik,
de már oly régóta él Zalaegersze-
gen (1984–1985, illetve 1987-tõl),
hogy szinte idevalósinak gondol-
hatjuk. Gyermek- és fiatalkorát
több történelmi szál is átszõtte.
Például a Mátyás király által épített

gyõzelmi templomban keresztel-
ték, a szülei megismerkedése az
1956-os kijárási tilalomnak köszön-
hetõ, mert így találkoztak össze a
Keleti pályaudvaron, kényszerûen
várakozva. A Szegedi Nemzeti
Színházban indult karrierje néhai
Görgey Artúr szabadságharcos
honvédtábornok dédunokája, Gör-
gey (Artúr) Gábor Kossuth-díjas író
mûvészeti vezetése alatt. 

Eredetileg jogi pályára készült,
de nem sikerült a felvételije. A
színjátszás elsõ csíráit középisko-
lai irodalom-tanárnõjének köszön-
heti, illetve az igazgató külön en-
gedélye is hozzájárult, hogy már
diákként statiszta lehetett Szege-
den. Érettségi után hamarosan, a
véletlennek köszönhetõen, egy
héttel a bemutató elõtt szerzõdtet-

ték egy darabba a nevezett szín-
házba. Majd egy év katonaidõ
után következett a színmûvészeti
Simon Zsuzsanna osztályában. A
végzést követõen hamarosan,
Ruszt József kérésére otthagyta
az alföldi teátrumot, és Zalaeger-
szegre szerzõdött. De korábban
már a katonaéve alatt is járt
Reziben, illetve egyik egervári elõ-
adáson, ahol (akkor még ezt nem

is sejtették) mostani párjával elõ-
ször találkozott. 

Visszaemlékezett a születõben
lévõ színház „hõskorára”, amikor
még az egész megyét járták az
elõadásokkal, zsúfolt fellépõnap-
tárral. De fiatalon, akár a napi több
elõadást, a háromhetenkénti be-
mutatókat is könnyedén megoldot-
ták. 

Az emlékezetes szerepek kö-
zött volt a „Húsvét”, mellyel elsõ
helyet érdemeltek ki a Színházi
Fesztiválon. A felemlegetett vidá-
mabb sztorik közé tartozott az Óz
pulikutyásra sikerült Totója, melyet
szintén Farkas Ignác alakított.
Szóba került az elsõ rendezése
(Sziget-kék) és a lakásszínház,
melyet a közönség közelsége
miatt különösen kedvelt. 

Farkas Ignác a helyben mûködõ
Nádasdy Színészképzõ Stúdió
munkájában is részt vett, ahol azóta
már több híressé vált tanítvány sze-
rezte meg az alapokat (színész II). 

A negyvenegy éve diplomázott
mûvész az est végén Ady Endre
egyik írását olvasta fel. Ezzel is em-
lékezve a 106 évvel ezelõtt (január
27.) elhunytra. Hangsúlyozta: bár õt
leginkább költõként ismerik, de ér-
demes újságírói munkásságát is ta-
nulmányozni. A felolvasott szöveg-
gel pedig apai nagyapjára, dédapjá-
ra is emlékezett. A tudósítás az egy-
kori Pallavici család ópusztaszeri
vadászatait emlegeti, ezen keresz-
tül ad társadalomkritikát. Farkas Ig-
nác felmenõi pedig érintettek voltak
ezen helyi eseményekben. 

A rendezvényen Vidovicsné
Bene Erzsébet, a házigazda egye-
sület elnökhelyettese volt a be-
szélgetõtárs. 

ÉLETÚT ÉS TALÁLKOZÁSOK
MAGYAR KULTÚRA NAPI BESZÉLGETÉS FARKAS IGNÁCCAL

A Hevesi Sándor Színház örökös tagja, Farkas Ignác Jászai-dí-
jas színmûvész volt a magyar kultúra napja alkalmából a Zala-
egerszegi Szív- és Érbeteg Egyesület vendége. Életérõl, pályafu-
tásáról beszélt és kedvenc költõjétõl, újságírójától, Ady Endrétõl
olvasott fel.

Az elõzõ években az épület –
és az Ady utca többi hasonló sor-
sú házának – jövõje sokszor téma
volt a Zalaegerszegi Városvédõ
Egyesület ülésein is. Felhíva a fi-
gyelmet a megyeszékhely épített
örökségének védelmére, melyet
kiemelt feladatként kezel a civil
szervezet. A téma kapcsán több-
ször is vendégül látták üléseiken
Bali Zoltán alpolgármestert és
Tatárné Méhes Eszter fõépítészt. 

Az elmúlt két esztendõben az-
tán több magánberuházó is fantá-
ziát látott abban, hogy az utca helyi

védett épületeit felújítsa. Szépen
halad a fent említett Ady Endre ut-
ca 6-os számú ház rekonstrukciója,
mely már látványos szakaszába lé-
pett az utcafront felõl nézve. A be-
ruházó egy hatlakásos társasházzá
alakítja az épületet, megtartva a
homlokzat régi stílusát.

A napokban Bali Zoltán alpol-
gármester Facebook-bejegyzésé-
bõl is kiderült, hogy szintén zajlik a
felújítás az Ady utca 10-es ház-
szám alatt is. A többszintes épület-
bõl (melyben néhány évig Lakás-
színház is mûködött) társasház

lesz; az utcai homlokzat megóvá-
sa mellett egy udvar felé tájolt, te-
tõtér-beépítést kap az épület.

Idén tavasszal pedig megújul
az önkormányzat Ady Endre utca
15-ös házszám alatti épületéhez
tartozó kerítés, valamint a mögötte
található parkoló. A további tervek
között szerepel az egykori zsina-
góga elõtti tér felújítása is.

Egyelõre kérdéses viszont az
utcában található volt Pedro kocs-
májának épülete, mely lassan egy
éve üresen áll, vevõre és befekte-
tõre várva – mint azt a kihelyezett
tábla is jelzi. A ház állaga szemlá-
tomást egyre romlik; csak remélni
lehet, hogy valaki fantáziát lát majd
benne, és funkciót talál az épület.

LÁTVÁNYOS FEJLESZTÉSEK AZ ADY UTCÁBAN
EGYKORI POLGÁRI LAKÓHÁZAK ÚJULNAK MEG, A VOLT PEDRO SORSA MÉG KÉRDÉSES

2022-ben kezdõdött el a zalaegerszegi Ady utca 6. szám alatti
épület felújítása. A belváros régi polgári lakóháza már erõsen le-
romlott állapotban volt.

– pP fotó –
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Elsõként Iványi Ildikó, a klub ve-
zetõje sorolta fel az 1957-ben ala-
kult Zalai Táncegyüttes eddigi ve-
zetõit, köztük a legfiatalabbként,
27 évesen, 2019 óta poszton lévõ
Kósa Rubent. Korábban, 2004-ben
a klub vendége volt Orsovszky Ist-
ván, akkori mûvészeti vezetõ, aki
anno utalt arra a jövõre, ami a jele-
nünk. Õ alapította a Kamaratánc
Fesztivált is 1965-ben. De szóba
került a közvetlen elõd, aki Ruben
egyik példaképe is, Varga János
„Boxos”, aki a Kárpát-medencei
Verbunkfesztivált teremtette Zala-
egerszegre. 

A beszélgetés elején a fiatal pár
felidézte gyerekkorát, amikortól is

aktív kapcsolatuk van a néptánc-
cal. Késõbb mindketten tagjai let-
tek a Zalai Táncegyüttes utánpót-

lás-, majd az ifjúsági és a felnõtt-
csoportnak is. Ruben a felsõfokú
tanulmányai miatt más jeles együt-
teseknek is tagja volt. Szóba került
még, amikor Varga Jánossal kezd-
tek Erdélybe járni, ahol nem csak
a táncot, hanem a paraszti életmó-

dot is megfigyelték, sõt részt is
vettek abban. Erdéllyel való kap-
csolat azóta is megvan, bár mint
mondják, a táncok 99 százalékát
már összegyûjtötték, újak pedig
már nincsenek. Céljuk inkább az
elmélyedés ebben a kultúrvilág-
ban, ahol még erõsen élnek a nép-
hagyományok. 

Majd felvételrõl az elsõ közös
táncukat is megtekinthette a kö-
zönség. 

Az est második részében pe-
dig a modern néptáncot, tánc-
színházat magában foglaló
„KósArt” produkcióról volt szó.
Ennek elsõ nagyobb lélegzetû al-
kotása az „Eredet” táncjáték,
mely a csodaszarvas történetét
dolgozza fel, a göcseji népi hiede-
lemvilág alakjait is felhasználva.
Ez utóbbi témakörben írta Ruben
a szakdolgozatát is, tudhattuk
meg. A házaspár elárulta, közö-
sen találják ki a koreográfiákat,
melyhez más mûvészek közre-
mûködését is kérik. A cél pedig
ezzel a stílussal, a fiatal korosz-
tályhoz közelebb hozni a néptán-
cot, népi kultúrát, a hagyományo-
kat, hogy azt ne egy múzeumi,
hanem élõ dolognak érezzék. 

NÉPTÁNCRÓL, HAGYOMÁNYOKRÓL
A KÓSA HÁZASPÁR A LOKÁLPATRIÓTA KLUBBAN

A Lokálpatrióta Klub idei elsõ vendégei Kósa Ruben, a Zalai
Táncegyüttes mûvészeti vezetõje, koreográfus és az életben és a
táncban is párja, Kósa-Kemes Laura voltak. 

– pP –

Tavaly nyáron hunyt el Takács
Ágnes (Szabolcs Péterné), a
szobrászmûvész sokak által is-
mert és kedvelt felesége, akirõl vi-
szont csak kevesen tudják, hogy õ
maga is mûvésznek készült, és
szabadidejében mindvégig alko-
tott. Ágnes Borsod megyében szü-
letett, iskoláit azonban Budapes-
ten végzete, és már gimnazista
korában tagja volt a Vasutas Kép-
zõmûvészeti Körnek.

Szabolcs Pétert 16 évesen, egy
vonatút alkalmával ismerte meg. A
gimnázium elvégzése után aztán
össze is házasodtak. Mivel a szob-
rászmûvész egy idõ után Zala-
egerszegen kapott tanári állást,
ideköltöztek. Ágnes nagyon krea-
tív ember volt és csodásan rajzolt,

technikai tudása az alkotómûvé-
szet más területein is megmutat-
kozott.  Férje mellett részt vett a
Villányi és az Egervári Mûvészte-
lepeken, ahol õ maga is dolgozott.
Készített kisebb szobrokat, grafi-
kákat. A házaspárnak három gyer-
meke született, Takács Ágnes köz-
ben a Göcseji Múzeum restauráto-
raként dolgozott több mint tíz évig.
Ez idõ alatt levelezõn elvégezte a
Képzõmûvészeti Fõiskola tárgy-
restaurátor szakát is. Aztán egyre
inkább a család vált a fõ „munka-
hellyé” számára, de emellett is
mindig alkotott valamit.

– Ágnes mindig megtalálta a
módját, hogy a család mellett a
mûvészi énjét, a kreatív energiáit
kiélje – fogalmazott érdeklõdé-
sünkre Szabolcs Péter. – Bár sok-
féle dologgal foglalkozott, egy idõ

után a textilmûvészetben, a folt-
varrásban találta meg önmagát.
Sok, általa készített takaró van
magántulajdonban. (A róluk ké-
szült fotók láthatók is a kiállításon.)
Tisztában vagyok vele, hogy miat-
tam egyfajta árnyék vetõdött rá, de

soha nem mondott olyant, amibõl
arra következtettünk volna: meg-
bánta, hogy nem lett „igazi” mû-
vész. Sõt, egyszer egy beszélge-
tés során bevallotta, hogy õ nem is
tudná felvállalni az ezzel járó nyil-
vánosságot, életformát.

A szobrászmûvész hozzátette:
felesége a szabadidejében mindig
alkotott, sõt, az õ szobrainak ter-
veit, formáit is mindig „csiszolgat-
ta, korrigálta”. Így tulajdonképpen
minden Szabolcs Péter-mûben ott
van Takács Ágnes is. 

– Mindenkinek kívánom, hogy
egy olyan társra találjon, akivel a
tragédiákat is átvészelve le tud élni
56 évet. Az életrõl, a kultúráról, a
mûvészetrõl nagyon hasonlóan
gondolkodtunk. Ágnes mosolyát,
egész lényét mindenki nagyon sze-
rette. Nem azt beszéltük meg, hogy
õ megy elõbb… – fogalmazott.

A kiállításon a házaspár lánya,
Szabolcs Tünde is köszöntötte a
vendégeket. Mint mondta: nehéz
volt néhány hét alatt összeszedni
a rokonoknál, barátoknál, intézmé-
nyeknél lévõ alkotásokat. De végül
a sok-sok tárgyból összeállt a kiál-
lítás, ami így sem teljes, hiszen
édesanyjának vannak olyan kora-
beli munkái, amik eltûntek, vagy
megsemmisültek.

A páterdombi mûteremben
most grafikák, kisebb szobrok, tex-
tilek, ruhatervek, tanulmányrajzok
(köztük Ágnes rengeteg önarcké-
pe), restaurált tárgyak, korabeli fo-
tók emlékeztek a tavaly váratlanul
elhunyt Takács Ágnesre, mint al-
kotó emberre. Kiállításra került
például diplomamunkája; egy 19.
század végérõl származó, népies
díszítésû nõi kabátka, amit õ res-
taurált. A ruha eredeti tulajdonosa
1870-ben, az esküvõjén viselte a
bundát. A ruhadarab jelenleg a
Göcseji Múzeum tulajdona. 

Az eseményre (melyet szándé-
kosan az Ágnes-naphoz legköze-
lebb esõ hétvégén szerveztek) sok
család adta kölcsön a birtokukban
lévõ alkotásokat. A délután folya-
mán számos egykori barát, isme-
rõs látogatott el a mûterembe egy
baráti beszélgetésre, és hogy a
bemutatott tárgyakon keresztül
megidézzék Takács Ágnes jelleg-
zetes mosolyát, derûjét, nyitottsá-
gát és kreatív szellemiségét.

ÁGNES JELLEGZETES MOSOLYA, SZELLEMISÉGE
SZABOLCS PÉTER FELESÉGE KREATÍV, SOKOLDALÚ ALKOTÓ VOLT

Rendhagyó kiállítás várta a látogatókat január 18-án, szomba-
ton Szabolcs Péter páterdombi mûtermében. Ezúttal azonban
nem a szobrászmûvész alkotásai kerültek középpontba.

Szabolcs Péter lányával, Tündével.

A fotós – aki foglalkozását tekintve
építész – már 11 éves kora óta érdek-
lõdik a fotográfia iránt. Ezen belül is a
természet sokszínûsége ragadta
meg. A fényképezés elsõ fortélyait a
bátyjától tanulta. Ma már tagja a Ma-
gyar Fotómûvészek Világszövetség-
ének. Sokáig analóg technikát hasz-
nált, vagyis filmre fotózott, amit aztán
elõhívott, ám manapság õ is digitális
fényképezõgéppel dolgozik.

Magáról azt mondja, hogy a fotó-
zás neki kikapcsolódást jelent, és nagy
élményt is, hiszen szívesen keres fel
távoli országokat, hogy az ottani ter-
mészetes környezetet, földrajzi jelen-
ségeket, állatokat, növényeket megfi-
gyelje. De a hazai tájak is vonzzák.
Képeivel a természet szépségére sze-
retné felhívni a nézõk figyelmét, illetve
arra, hogy néhány pillanatra mindig ér-
demes megállni, és gyönyörködni a
nyíló virágban, vagy az õszi erdõ szép-
ségeiben. Vallja, hogy ezeket az érté-

keket óvni, védeni kell, hogy az utókor
számára is megmaradjanak. Iskolai
környezetben ezért is fontos bemutat-
ni ezeket a felvételeket.

Ugyanakkor maga a fotózás is
egy értékes elfoglaltság, mely régóta
része a kultúránknak – erre már a tár-
latot megnyitó Mészáros T. László fo-
tóriporter hívta fel a diákok figyelmét.
Mint mondta, sok idõ telt el azóta,
hogy a 19. század elején elkészült az
elsõ dagerrotípia. A mai fiatalok már
nehezen képzelik el, hogy régen nem
volt olyan egyszerû fotózni, mint nap-
jainkban. Viszont a maihoz hasonló
fotókiállítások, különösen Ekler Lász-
ló természetfotói, jó lehetõséget ad-
nak ahhoz, hogy a gyerekek megked-
veljék az önkifejezésnek ezt a formá-
ját. Így talán õk is kedvet kapnak ah-
hoz, hogy megtanulják jól használni a
technika adta lehetõségeket.

A kiállítás március 28-ig látogatha-
tó.

TERMÉSZETFOTÓK
A természet varázsa címmel Ekler László természetfotós mun-

káiból nyílt kiállítás a magyar kultúra napja alkalmából a zala-
egerszegi Liszt-iskolában.

– pet –

A Városi Hangverseny- és
Kiállítóteremben látható tárlat ap-
ropójául a mûvész 80. születés-
napja szolgál. Az alkotót lakóhe-
lyén nem csak a balatoni táj ki-
emelkedõ festõjeként, hanem kul-
túraszervezõként, közösségi em-
berként is ismerik.

Nem véletlen, hogy a kiállítást
megnyitó Urbán Ágnes mûvészet-
történész így indította beszédét:

Veszeli Lajos egy intézmény. Nél-
küle nem lehet elképzelni a Pan-
non tájat és a Balatont. Közössé-
get épít, közügyeket pártol, kiállí-
tást szervez, szoborparkot alapít
és szalonok, mûvésztelepek kö-
tõdnek nevéhez. Emellett pedig fo-
lyamatosan fest; kijelenthetõ, hogy
Egry Józsefhez hasonlóan õ is a
Balaton festõje. Bár egyikük sem
ott született, mégis rabjai, szerel-
mesei lettek a tájnak. 

Veszeli Lajos leheletfinom ak-

varelljeit, vagy síkplasztikáit nézve
elmondható, hogy kíváncsi, kísér-
letezõ alkat. A Balatont és annak
környezetét a finom fény és pára,

valamint a víz és a part mintegy le-
begõ tájrészletekként értelmezi.
Képein a lét törékenységének
misztériuma jelenik meg. Színpa-
lettája az utóbbi években erõtel-
jesebbé vált, de azért jellemzõen
még mindig inkább a fehér, szürke
és kékes árnyalatok dominálnak.
Mintha téli reggeleken, vagy hûvö-
sebb hajnalokon, álomszerû ké-
pekben látnánk a tavat és annak

környéket. Bár már feltûnik a na-
rancs és a piros is, mint a lenyug-
vó, vagy felkelõ fényforrás.

Mint elhangzott: az alkotót a
fény keresése mozgatja, hiszen
mindannyiunkban él a vágy a fény
iránt. A mûvészettörténész szerint
ehhez nem kell feltétlenül vallásos-
nak lenni. A természeti jelenség
szépségének felismerése, vagy
önmagunk belsõ fényének megta-

lálása éppúgy fontos lehet. Az al-
kotások révén mi is egy térbeli és
idõbeli utazás részeivé válhatunk.

A mûvészt közelgõ születés-
napja, valamint a kiállítás alkalmá-
ból köszöntötte dr. Vadvári Tibor,
Zalaegerszeg valamint Szûcs Pé-
ter, Balatonalmádi alpolgármeste-
re.

A tárlat március 1-ig látogatha-
tó.

VESZELI LAJOS BALATONI TÁJKÉPEI
A FÉNY KERESÉSE MOZGATJA AZ IDÉN 80 ÉVES MÛVÉSZT
Hódolat a fénynek címmel nyílt meg Veszeli Lajos Balatonalmá-

diban élõ és alkotó festõmûvész jubileumi tárlata Zalaegerszegen.

– b. k. –

Nem elõször járt az írónõ az in-
tézményben. Sõt, ahogy elmond-
ta, ebben az épületben, az egyko-
ri Apáczai-iskolában tanult meg ír-
ni, olvasni és a helyi könyvtár volt
az elsõ bibliotéka, amelybe rend-
szeresen betért. Vallja azóta is, a
jó író, a jó olvasóval kezdõdik. Mû-
veit álnéven jegyzi, mely csak ma-
gyaros lehetett (felmenõktõl), hi-
szen történetei is hazánkban ját-
szódnak. A regényeibõl 2012–
2024 között hetet már kiadtak, és
jelenleg is egy kész kézirattal ren-
delkezik. 

Eredetileg magyar szakos ta-
nárnak készült, de már általános is-
kolás korában is írt pályázatra. Az-

tán az elsõ nagy szerelmet is kiírta
magából, mintegy terápiaként. Tör-
ténetei fiatalosak, nem elsõre talál-
ta meg hozzájuk a valódi partner ki-
adót. Beszélt arról a team munkáról
is, ami a kézirat leadása és a kész
könyv megjelenése között zajlik, il-
letve, hogy mindebbe mennyi bele-
szólása lehet vagy nem lehet a
szerzõnek. 

Majd részletesebben is beszél-
gettek egy-egy könyvérõl Jasztrab
Isvánné fõkönyvtáros moderálásá-
val. 

Zakály Viktóriát a Pannon Tükör
szerzõi között is jegyzik. Ezekben a
folyóiratokban szépirodalmi novel-
láival mutatkozott meg már több-
ször is, illetve verset is papírra ve-
tett már. 

TALÁLKOZÁS
ZAKÁLY VIKTÓRA ÍRÓVAL

Az Apáczai Tagkönyvtárban mûködõ Könyvbarát Kör, a magyar
kultúra napja alkalmából író-olvasó találkozót szervezett. Ezúttal
a helyi születésû, immár hét kiadott regényt jegyzõ Zakály Viktó-
ria volt a vendég.
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Az elnök hozzátette: itt nem áll-

nak meg, hiszen 2026-ban lesz 30
éve, hogy elhunyt Keresztury De-
zsõ, így erre az alkalomra is készül-
nek különféle rendezvényekkel.

Gyimesi Endre ezt követõen fel-
idézte Keresztury életének néhány
momentumát, illetve a Keresztury-
kuratórium megalakulását, mely
még a tudós életében jött létre. Az
akadémikus ugyanis a városnak
ajándékozta családja jánkahegyi
hajlékát, melyet késõbb irodalmi
házzá alakítottak. A kuratórium biz-
tosította, hogy mindez szervezett
keretek között történjen. Ke-
resztury 1996-os halála után aztán
a kuratórium emlékbizottsággá
szervezõdött, melynek azóta is az
a célja, hogy ápolja a tudós, író ha-
gyatékát, szellemiségét. 

A tavalyi emlékév programjait
Tóth Renáta, a Deák Ferenc Me-
gyei és Városi Könyvtár igazgatója
ismertette egy vetítettképes elõ-
adás keretében. Ezt követõen be-
mutatták azt a Kiss Gábor fõ-
könyvtáros által szerkesztett és
moderált riportfilmet, melyben
azok a kortársak (köztük Németh

János keramikusmûvész, Szeglet
Lajosné Dömötör Annamária pe-
dagógus és dr. Gyimesi Endre tör-

ténész, volt polgármester) mesél-
nek Kereszturyról, akik még sze-
mélyesen is ismerték az akadémi-
kust.

Többek között elhangzott:
Keresztury az 1960-as évektõl
ápolt intenzív kapcsolatot szülõvá-
rosával: volt iskolájával (Zrínyi
Miklós Gimnázium) éppúgy, mint a

város akkori vezetõivel és a helyi
értelmiséggel. Sokat segített ab-
ban, hogy Zalaegerszeg országos

ismertsége javuljon, bemutatva az
akkoriban modernizálódó megye-
székhely újdonságait, de a tájegy-
ségre jellemzõ hagyományokat is. 

A tavalyi eseménysorhoz kap-
csolódóan számos kiadvány is
napvilágot látott, az emlékév arcu-
latát pedig Orbán Ildikó grafikus
készítette el.

Az idei színházi évad újabb
izgalommal várt elõadása
Shakespeare: Rómeó és Júliá-
ja. A világirodalom legismer-
tebb tragédiái közé tartozó tör-
ténetet a zalaegerszegi nagy-
színpadon még nem láthatta a
közönség, ellenben anno be-
avató elõadásként és késõbb
két diákoknak szóló feldolgo-
zásként már igen. Mihály Péter
színész, a teátrum új mûvészeti
vezetõje vállalkozott a hiány-
pótló rendezésre. 

– b. k. –

Sejthetõ volt, hogy modernizál a
sztorin Mihály Péter, akinek korábbi
rendezései egyfajta védjegyet ad-
nak már a várható nívósságra.
Ezért az elsõ felvonás elviteles ká-
véit, tetovált, „helló tesós” utcai ve-
rekedéseit és a „tambura dobban a
dalban” rész genderedését nézve
reméltük, azért ebbõl végül kisül az
a történet, amit akár sokadjára is,
de meg kell nézni. A második felvo-
násban aztán elfújja a szél ezt a
miliõt, és a kõkemény drámában
találjuk magunkat, ami odaszegez
a székhez. Bár néhány poén még
akad, amin muszáj nevetni, mint
ahogy a fuldoklót néhány pillanatig
feldobja levegõért a víz. Hiába is-
merjük a sztorit, mégis újra megráz.
A fiatalság és a fiatal szenvedélyes

szerelem halála így vagy úgy min-
dig bekövetkezik. Ezért fájdalmas
visszhangú húrokat pendít a bel-
sõnkben, bármennyi idõsen nézzük
is az elõadást. Aztán a végére jön a
teljes belsõ döbbent csend, a k.o.
Kellett már ez a színházi katarzis.

Dura Veronika (Júlia), eddigi
zalaegerszegi pályafutása legjobb
alakítását nyújtja. A családi burok-
ban élõ, még naiv, életvidám nagy-
lányt, a szerelmes és a gyászoló
nõt és a halálba induló ember
semmihez sem fogható magá-
nyosságát egyaránt jól hozza. A
meglepetésalakítás ezúttal Kiss
Ernõé (Capulet). Régóta nem tud-
ta megmutatni igazán azt a Jászai-
díjas tudást, amivel rendelkezik.
Most agresszor apaként, férjként,
ház uraként erõsen hozzájárul a

feszültség fokozásához. Szintén ki
kell emelni Besenczi Árpádot, mint
Lõrinc barátot, aki a hirtelen szen-
vedélytõl fûtött, de férfiként, ifjú
férjként kissé éretlen Rómeót (Ticz
András) próbálja „gatyába rázni”.
Ha már ennél a ruhanemûnél tar-
tunk, ügyes a megoldása a nászéj-
szakai meztelenségnek, hogy az
végül látszik is, de inkább nem is. 

Pam Brown mondja: „Minden
bánat, minden fájdalom dacára
egy kicsit mind megváltoztatjuk a
világegyetemet”. A Rómeó és Júlia
egész, népes stábja ezt teszi.

Érdekesség, hogy a verekedé-
sek (nép)táncos koreográfiát kap-
tak (Kósa Ruben) és a vívójelene-
tek szintén szakember közremû-
ködésének köszönhetõk (Simon
Kristóf). 

(Folytatás az 1. oldalról.)
A nyelv nem csupán a kommu-

nikáció alapja, hanem a gondolko-
dásunk tükörképe is. Márpedig ez
alapján elmondhatjuk, hogy mi,
magyarok arra vagyunk rendelve,
hogy derûsen, humorral szemlél-
jük a világot – fogalmazott.

Hozzátette: a magaskultúra, a
magyar irodalom legelismertebb
írói, mesélõi és nevettetõi között is
számtalan alkotót találunk, aki
sportszerûen tréfát csinált a nyelv-
bõl. Mert ráirányítja a figyelmünket
arra, hogy a nyelvünkkel és min-
dennel, amit magyar kultúrának
nevezhetünk, milyen egyedi, érté-
kes kincs van a birtokunkban. Sõt,
ezáltal mi, magyarok milyen érté-
kesek vagyunk. A polgármester
szerint önmagában az is az örök-
ségünk egyfajta továbbéltetése,
ha felismerjük, hogy a kultúránk
nem múzeumi tárgy, amit vitrinbe
kell zárni, és õrizni kell, hanem élõ
és éltetõ közeg, ami a mi tevékeny
közremûködésünkkel formálódik,
állandóságával együtt is változik,
gazdagodik. A magyar nyelv is
pont ilyen.

Az ünnepi beszédet követõ mû-
sor is követte ezt a népies, játékos
vonalat. Az est során Mesés Auro-
ra FolkGlamour címmel egy rend-
hagyó, néptáncra és népviseletre
épülõ divatbemutatót láthatott a

közönség. A magyar viseletet újra-
gondoló ruhák tervezõje Németh
Hajnal Aurora. A népmesékre, bal-
ladákra épülõ, néptáncelemekkel
gazdagított, dramatizált „divat-
show” koreográfusai pedig Kósa
Ruben és Kósa-Kemes Laura (Za-
lai Táncegyüttes) voltak. A mesélõ
szerepében Megyesi Anna állt
színpadra, a zenét pedig a Góbé
zenekar szolgáltatta.

A gálaest keretében adták át az
ilyenkor szokásos kultúra napi elis-
meréseket. Jutalomban részesült a
Szarkaláb Táncegyüttes. A helyi
kulturális intézmények munkatár-
sai közül a múzeumi ágazat díját
Farkas Judit, a Göcseji Múzeum

titkárságvezetõje kapta. A közmû-
velõdési ágazat idén Wohner Csa-
bát, az Apáczai MK közmûvelõdé-
si szakemberét díjazta, a könyvtá-
rosok közül Kerekiné Beke Szilvia,
a Deák Ferenc Megyei és Városi
Könyvtár munkatársa vehette át a
polgármesteri oklevelet. A levéltári
ágazat ez évi kitüntetettje dr. Foki
Ibolya, az MNL Zala Vármegyei Le-
véltárának fõlevéltárosa lett.

A Kultúra Mecénása díjat a
Perfect Steel System Kft.-nek ítél-
te oda az önkormányzat. A cég ne-
vében Papp Gábor ügyvezetõ
igazgató vette át az elismerést;
Budaházi Tibor festõmûvész alko-
tását.

LEZÁRULT A KERESZTURY-EMLÉKÉV
MEGÚJULT A KERESZTURY HÁZ ÚJ DOMBORMÛ KÉSZÜLT

GÁLAEST A KULTÚRA NAPJÁN
FOLK-DIVATBEMUTATÓ ÉS DÍJÁTADÁSOK

RÓMEÓ ÉS JÚLIA A HEVESIBEN

– pet –

Az elõzõ évben elvégzett szak-
mai, tudományos és közmûvelõdé-
si munkákról dr. Káli Csaba igaz-
gató számolt be. Mint mondta,
2024-ben 85 iratképzõ szerv irat-
kezelését ellenõrizték a megye te-
rületén, fõleg Zalaegerszegen. A
levéltár iratállománya az intenzív
selejtezésekkel 86 iratfolyóméter-
rel (ifm.) csökkent, a gyarapodás
csak 12 ifm volt, így összességé-
ben csökkent az iratállományuk,
mely jelenleg 11.171 ifm. Mivel az

intézmény évek óta raktározási
problémákkal küzd, szükséges is a
folyamatos selejtezés, új anyagot
csak ezt követõen tudnak befogad-
ni – tette hozzá az igazgató.

Tavaly 133 kutató fordult a levél-
tárhoz, az ügyfélszolgálatot pedig
1055-en keresték fel. A kérelmek
többségét már elektronikus úton
nyújtják be az ügyfelek. Ami a tudo-
mányos tevékenységet illeti: 2024-
ben nyolc munkatársuk összesen
23 különbözõ témájú tudományos
írásmûvet készített, továbbá 17
elõadást is tartottak. A levéltár
„Családtörténeteink” címmel önálló
kötetet jelentetett meg, emellett két
konferenciát is szerveztek.

A Nemzeti Mûvelõdési Intézet-
tel közösen bekapcsolódtak a Pe-
tõfi Kulturális Programba. Ennek

keretében közel száz elõadást tar-
tottak Zala vármegye falvaiban, sõt
Veszprém megyébe is eljutottak. A
program célja az volt, hogy a kiste-
lepülések is megismerkedhesse-
nek a családtörténeti, helytörténeti
kutatásokkal, vagy a levéltár-peda-
gógiával. Káli Csaba elmondta: a
legaktívabb falvak ajándékként te-
lepülésük történetérõl szóló iratmá-
solatot kaptak, díszes keretben.

Az ez évi tervekrõl Molnár And-
rás igazgatóhelyettes szólt. Töb-
bek között elmondta: több tudomá-
nyos kiadványt is szeretnének

megjelentetni 2025-ben. A Zala-
egerszegi Füzetek sorozat része-
ként napvilágot lát a tavalyi „Sza-
badidõ, szórakozás, társasági élet
Zalaegerszegen a 19–20. század-
ban” konferencia anyaga. A Zalai
Gyûjtemény sorozat folytatásaként
pedig Molnár András „Utóvédek a
Donnál” címû könyvsorozatának
IV. (egyúttal záró része) kerülhet
az olvasók elé. Bíznak benne,
hogy az utóbbi kötethez sikerül for-
rást találni. További hír, hogy fõvá-
rosi kiadók gondozásában megje-
lenik dr. Paksy Zoltán Wlassics
Gyuláról szóló monográfiája és
Molnár András magyar reformkor-
ról szóló könyve is.

A levéltár 2025-ben is szervez
tudományos konferenciákat: má-
jusban a zalaegerszegi önkor-

mányzattal és a Göcseji Múzeum-
mal közösen a zalaegerszegi isko-
lák 19–20. századi történetét ele-
venítik fel. Az októberi levéltári nap
keretében pedig „Kastélytól a koc-
kaházig” címmel, Zala megye
18–20. századi  épített öröksége
kerül fókuszba. 

A sajtótájékoztatón bemutatás-
ra került a Zalaegerszegi Evangéli-
kus Egyházközség 20. század ele-
jén készült „Aranykönyve”, mely-
nek történetérõl és váratlan elõke-
rülésérõl dr. Kulcsár Bálint fõlevél-
táros mesélt. 1911-ben Mihályi
Gyuláné (aki férjével és gyerme-
keivel Zalabesenyõben élt, és kö-
zépbirtokos gazdálkodó család
voltak) a Zalaegerszegi Evangéli-
kus Egyházközség számára egy
„Aranykönyv” címû, arany élmet-
szésû, díszes borítójú kötetet ké-
szíttetett. A célja az volt, hogy a kö-
zösség ebbe a kötetbe örökíthesse
meg mindazok nevét, akik a gyüle-
kezet számára adakoznak, jót cse-
lekszenek. A könyvet 1918-ban
kezdték használni, akkor viszont
1900-ig visszamenõleg bejegyez-
ték a „jóltevõket”, vagyis az ado-
mányozókat.

Az Aranykönyvet 1927-ig hasz-
nálta az egyházközség, ezt köve-
tõen a bejegyzések megszakadtak.
Hogy utána mi lett a könyv sorsa,
nem lehet pontosan tudni. Két év-
vel ezelõtt, vagyis 2023-ban azon-
ban bekerült a zalaegerszegi Szé-
chenyi Antikváriumba. Hári Vilmos-
né antikvárius felismerte a díszes
kötet történeti értékét, és azt átadta
a szomszédos levéltár könyvtáro-
sának, Simon Beátának, aki pedig
a levéltáros kollégákhoz vitte a do-
kumentumot. Kulcsár Bálint el-
mondta, hogy miután megvizsgál-
ták a könyvet, arra jutottak, hogy az
ma is az evangélikus egyházközsé-
get illeti, így nem is vették levéltári
állományba a dokumentumot, csu-
pán digitalizálták oldalait.

Az Aranykönyvet a sajtótájé-
koztató végén dr. Káli Csaba adta
át Zsugyel Kornélnak, vagyis a jo-
gos tulajdonos Zalaegerszegi
Evangélikus Egyházközség veze-
tõjének.

ÉVKEZDÉS A LEVÉLTÁRBAN, „ARANYKÖNYVVEL”
A DOKUMENTUMOT VISSZAKAPTA AZ EVANGÉLIKUS KÖZÖSSÉG

A tavalyi év eredményeit és a 2025-ös esztendõ tudományos
terveit ismertette immár hagyományos kultúra napi sajtótájékoz-
tatóján a Magyar Nemzeti Levéltár Zala Vármegyei Levéltára. A
rendezvény keretében egy „Aranykönyvet” is átadtak a Zalaeger-
szegi Evangélikus Egyházközségnek.
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2025. január 1-jétõl megváltozott a házhoz
menõ szelektív hulladékgyûjtés rendje. A gyûj-
tési gyakoriság havi 1 alkalomról 2 hetente 1
alkalomra növekedett a MOHU hulladékgazdál-
kodási koncesszióért felelõs társaság elvárá-
sainak megfelelõen.

A megszokott gyûjtési napok a szelektív hulla-
dékgyûjtés tekintetében a legtöbb városrészben
változtak, ami néhány városrész esetében a kom-

munális és a zöldhulladékok gyûjtési napjainak vál-
tozását is magával vonta. A Zalai Közszolgáltató
Nonprofit Kft. dolgozói szórólapot juttattak el min-
den érintettnek. Januárban már az új rend szerint
gyûjtik a hulladékot. Kérjük a lakosságot, figyeljék
a helyi híreket és a Zalai Közszolgáltató Nonprofit
Kft. honlapját (www.zkn.hu)!

Amennyiben kérdése merül fel, hívja
a +36-92/900-036-os telefonszámot.

VÁLTOZÁS A SZELEKTÍV HULLADÉKGYÛJTÉSBEN!

Városunkban nemes hagyomány, hogy évrõl évre ünnepélyes keretek között köszöntjük azo-
kat a pedagógus hivatásukat itt gyakorló óvodapedagógusokat, tanítókat, tanárokat, akik 50,
60, 65, 70 vagy 75 esztendõvel ezelõtt kapták kézhez a pedagógus pályafutásuk megkezdésé-
hez szükséges elsõ oklevelüket, ezzel is elismerve kiemelkedõ munkájukat és köszönetet
mondva a pedagógus pályán eltöltött esztendõkért.

Az õszre tervezett rendezvény elõkészítéseként továbbítanunk kell a képzõ intézményekbe az arany-,
gyémánt-, vas-, rubin-, illetõleg gránitdiplomára érdemes nyugdíjas pedagógusok elõször megszerzett
oklevélének másolatát (a pedagógus pályafutás alatt megszerzett további oklevelekhez kapcsolódó
díszoklevél-kérelmek továbbítására nincs módunk és lehetõségünk), szakmai pályafutásukat bemutató
életrajzát (munkahelyek, jelenlegi pontos lakcím, telefonszám, a korábbi Díszoklevél másolata).

A díszoklevél-kérelem benyújtásához szükséges adatlap Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatala Polgármesteri Kabinet közremûködésével a Polgármesteri Hivatal földszintjén vehetõ
át.

Tisztelettel kérjük mindazokat a kedves nyugdíjas pedagógusokat, akik városunk nevelési-oktatási in-
tézményeiben tevékenykedtek, hogy 2025. február 3-tól február 17-ig adategyeztetés céljából szemé-
lyesen, vagy megbízottjuk útján juttassák el a kért dokumentumokat és a kitöltött adatlapot Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Polgármesteri Kabinet címére. 

A díszoklevelet kiállító felsõoktatási intézmények ügyintézési szabályzataira tekintettel a fent megje-
lölt határidõn túl sajnos nem áll módunkban kérelmet befogadni, ezért kérjük a határidõ pontos betartá-
sát!

TISZTELT NYUGDÍJAS PEDAGÓGUSOK!

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
AZ ALÁBBI ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁSOK

KÖLTSÉGELVEN TÖRTÉNÕ LAKÁSBÉRBEADÁS
ÚTJÁN TÖRTÉNÕ HASZNOSÍTÁSRA

A lakások az alábbi idõpontokban tekinthetõk meg:
• Platán sor 38. 2. em. 9.: 2025. február 13. napján 9,00-tól 9,30-ig, a helyszínen;
• Mártírok útja 13–15. B lph. 3. em. 12.: 2025. február 13. napján 10,00-tól 10,30-ig, a helyszínen.
A lakásokkal kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATAL

SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLY, 8900 ZALAEGERSZEG, ADY ENDRE U. 15.
2025. FEBRUÁR 21. (PÉNTEK) 

Pályázatot nyújthat be az a személy, aki:
1) Nem minõsül szociálisan rászorulónak a 47/2021. (XI. 24.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban:

Lr.) 9. § (4) bekezdése alapján, mert 
a) egy fõre jutó jövedelme meghaladja
aa) egyszemélyes háztartás esetén: a szociális vetítési alap 660%-át, azaz 188.100 Ft-ot,
ab) többszemélyes háztartás esetén: a szociális vetítési alap 484%-át, azaz 137.940 Ft-ot,
b) vagyonának értéke meghaladja a helyi rendeletben meghatározott vagyoni értékhatárt

„Vagyontárgyak együttes forgalmi értéke a szociális vetítési alap összegének nyolcvanszorosát,
(2025. évben a 2.280.000 Ft-ot), vagy
külön-külön számított forgalmi értéke, illetve összege a szociális vetítési alap összegének negy-
venszeresét (2025. évben a 1.140.000 Ft-ot).”

2) Pályázhat olyan személy is, aki szociálisan rászoruló személynek minõsül, de az Lr. 4. § (6) bekez-
désében meghatározott fizetõképességgel rendelkezik.
(A fizetõképesség egyszemélyes háztartás esetében a nettó jövedelem 40%-a, többszemélyes
háztartás esetében a nettó jövedelem 30%-a. A háztartás összes jövedelmét csökkenti az igazolt
levonások összege.)

3) Zalaegerszeg város közigazgatási területén legalább 1 éve lakóhellyel vagy legalább 3 éve tartóz-
kodási hellyel rendelkezik. 

A pályázat benyújtásának módja:
– A pályázatot írásban, a helyi rendeletben meghatározott formanyomtatványon, zárt borítékban, a

„PÁLYÁZAT KÖLTSÉGELVÛ LAKÁSBÉRBEADÁSRA” jelige feltüntetésével kell benyújtani. 
(A pályázati formanyomtatvány, továbbá a jövedelem- és vagyonnyilatkozat beszerezhetõ a Polgár-
mesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán, illetve a hirdetés mellékleteként a
www.zalaegerszeg.hu honlapról letölthetõ.)

A pályázathoz csatolni kell:
– a jövedelemnyilatkozatot, valamint az abban feltüntetett jövedelmekrõl – a jövedelem típusának meg-

felelõ – igazolást, vagy annak másolatát, 
– a vagyonnyilatkozatot.

Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a pályázat érvénytelennek minõsül, ha 
– határidõn túl nyújtották be, 
– nem e rendelet szerinti formanyomtatványon nyújtották be, 
– a pályázó az elbíráláshoz szükséges tényekrõl és körülményekrõl nem vagy hiányosan nyilatkozott, 
– a pályázó valótlan adatok közlésével, illetve valós adatok elhallgatásával vagy más módon megté-

vesztette az önkormányzatot,
– a kiírásban elõírt dokumentumok nem kerültek csatolásra, 
– a rendeletben meghatározott jogosultsági feltételeknek a pályázó nem felel meg.
A pályázat elbírálásának ideje: 

A pályázatot a Közgyûlés Szociális, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el a benyújtási
határidõ leteltét követõ ülésén (várhatóan: 2025. március 10-én). 

Bérlõkijelölés: 
A bérlõkijelölés az alábbi szempontok együttes mérlegelésével történik:
a) saját háztartásban kiskorú gyermek eltartásáról való gondoskodás, figyelembe véve a gyermekek

számát,
b) az egy fõre esõ havi átlagos nettó jövedelem, elõnyt jelent a keresõtevékenységbõl származó jövedelem,
c) szociális körülmények, egészségügyi helyzet, 
d) jelenlegi lakhatási körülmények.
A felsorolt szempontok azonossága esetén elõnyt élvez, aki a leghosszabb idõszakra – legalább egy év-
re, de legfeljebb öt évre – vállalja az általa fizetendõ lakbérnek és a külön szolgáltatások számított költ-
ségének elõre, egyösszegben történõ megfizetését.
A bérlõkijelölés idõtartama: az egyösszegû befizetés vállalásának ideje, de legalább egy, legfeljebb öt év.

A kijelölt bérlõ – a lakásbérleti szerzõdés megkötése elõtt – óvadékot köteles fizetni. Az óvadék
mértéke azonos az adott lakás lakbérének kétszeresével. 
Információ kérhetõ:
Személyesen a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán (Ady Endre u. 15.), telefonon az
+36-92/502-139, illetve az +36-92/502-140 telefonszámon.

MEGPÁLYÁZHATÓ LAKÁSOK

Cím
Alapterület

(m2)
Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

Fajlagos
lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi
lakbér

(Ft)

A lakással
kapcsolatos külön

szolgáltatások
számított költsége

(450 Ft/m2)

Lakbér és
egyéb

költségek
összesen
(Ft/hó)

Platán sor 38. 2. em. 9.

32 1
fõzõfülke, elõtér,

fürdõszoba
össz-

komfortos
1059 33.888 14.400 48.288

Mártírok útja 13–15. B lph. 3. em. 12.

46 1

nappali, konyha, elõtér,
étkezõ, fürdõszoba-WC 

(és földszinti
pincerekesz)

össz-
komfortos

1059  48.714 20.700 69.414

Az építkezés során a házak
csapadékvíz-elvezetési rendszerei
bekötésre kerültek, új, nagy teher-
bírású alap készült, valamint a tör-
ténelmi épületekhez illõ (a villasor
folytatásaként) térköves járdabur-
kolat épült. A járda lezárása felol-
dásra került, így a Páterdomb felõl
érkezõk gyalogosan elérhetik a
kórházat ebben az irányban. Ha-
marosan kezdõdik a Baross liget
új buszmegállóját a kórház fõbejá-
ratával összekötõ sétány kivitele-
zése.

A tavasz kezdésével a kivitele-
zõ a zöldfelületet is helyreállítja,
valamint az elsõ esõ után a térkö-
vet is többször „besöprik.”

Az alpolgármester köszöni a la-
kók és az erre közlekedõk türelmét
a munkálatok miatt. 

Idén Ózdon rendezték meg az
országos területfejlesztési évin-
dító szakmai konferenciát  Já-
rási és térségi együttmûködé-
sek a hatékony tervezésért”
címmel. A programon a Megyei
Jogú Városok Szövetsége Terü-
letfejlesztési Bizottságának el-
nökeként én is elõadást tartot-
tam és bemutattam az idén elin-
dult Versenyképes Járások
Programot, valamint annak za-
laegerszegi rendszerét és folya-
matát, tájékoztatott Facebook-
oldalán Balaicz Zoltán polgár-
mester.

A konferenciát dr. Navracsics
Tibor közigazgatási és területfej-
lesztési miniszter nyitotta meg,
majd elõadást tartott Czinyiné dr.
Bertalan Judit területfejlesztésért
felelõs államtitkár, dr. Polyánszky
Zoltán területfejlesztés megvalósí-
tásáért felelõs helyettes államtit-

kár, Balaicz Zoltán zalaegerszegi
polgármester, a Megyei Jogú Vá-
rosok Szövetsége Területfejleszté-
si Bizottságának elnöke, Hodálik
Pál szarvasi polgármester, Michl
József tatai polgármester, dr. Far-
kas Tibor tanszékvezetõ egyetemi
docens.

A programot kerekasztal-be-

szélgetés zárta „Térségben az
erõ! – együttmûködési jó gyakorla-
tok” címmel, amelyen Mikola Ger-
gely (Encs polgármestere), Nagy
Attila (Csetény polgármestere),
Nógrádi Zoltán (Mórahalom pol-
gármestere) és Tirpák László
(Hidvégardó polgármestere) vet-
tek részt.

ELKÉSZÜLT A JÁRDA
A „Kosztolányi út kétirányúsítása” projekt kapcsán a Hunyadi

utca északi oldalán található járda teljes egészében megújult –
tájékoztat Facebook-oldalán Bali Zoltán alpolgármester. 

EGYÜTTMÛKÖDÉSI TANÁCSKOZÁS



A tehetséges versenyzõ három
gyõzelmet aratott, kétszer kapott
ki, végül az 5. helyen zárt az erõs
mezõnyben.

Budapesten, az UTE csarnoká-
ban az ifjúsági korcsoportban ren-
deztek országos rangsoroló ver-
senyt. A viadalon 54 egyesület 223
versenyzõje lépett tatamira. A Zala-
egerszegi Judo SE-t két tehetsé-
ges versenyzõje képviselte. Takács
Nóra 40 kilóban a döntõben  a
nagykanizsai Pirbus-Gróf Nórával
találkozott, ami a zalai régió dzsú-
dós életének szép eredményét
mutatja. Az egerszegi versenyzõ
végül ezüstérmes lett, míg Bul-
hakov Illja az ötödik helyet szerezte
meg a 90 kg-os súlycsoportban.

* * *
A Zalaegerszegi Judo SE tíz

sportolóval indult Szlovéniában a
Lendva Kupán. A fiatalok több
súlycsoportban is dobogós helye-
zést értek el. Eredmények. U–12.
35 kg: 5. Sallai Kitán. +60 kg: 7.
Kiss Barnabás. 29 kg: 3. Tófei-
Kiss Olivér. U–14. 38 kg: 3. Hencz

Magor. 38 kg: 1.Takács Anna.
U–16. 55 kg: 1. Hencz Hunor. 60
kg: 7. Sallai Botond. U–21. 81 kg:
1. Mátéffy Gábor. 

Felkészítõ edzõk: Nagysolymo-
si  Sándor, Varga Zoltán, Korpos
Judith és  Márton Tibor.

A helyi futófo-
lyosón megren-
dezett rövid pá-
lyás versenyen
több jó eredmény
született. A házi-
gazdák két ver-
senyzõje is rang-
listavezetõ ered-
ményt ért el
ö tösugrásban:
Pap Luca 16,05,
Bella Mátyás
19,24 m.

Egerszegi dobogósok: U–14.
60 m gát: 2. Verõ Rita 9,5 mp. 60
m gát: 3. Ferincz Vince 10,6 mp.

Távolugrás: 2. Ferincz Vince
426 cm, 3. Pap Csongor 360. 60
m: 1. Verõ Rita 8,2 mp, 2. Németh
Lujza 8,2. Távolugrás: 1. Németh
Lujza 497 cm, 2. Verõ Rita 477.

Távolugrás: 1. Bella Mátyás
606 cm, 3. Szabó Mihály 503. 60
m: 2. Kovács Zsófia 8,1 mp.

Távolugrás: 3. Pap Luca 492
cm. Diszkoszvetés: 1. Molnár Lo-
retta 32,88 m. U–20, Diszkoszve-
tés: 1. Mózer Benedek 44,48 m, 2.
Kovács Lõrinc 43,42, 3. Ravadics

Benjamin 35,35. U–18. 60 m gát:
2. Nyári Attila Antal 8,4 mp. U–18.
Diszkoszvetés: 1. Dömötör Áron
28,30 m, 2. Martinov Barnabás
18,81 m. U–16. 60 m: 2. Kóbor Sá-
muel 7,3 mp. U–16. 60 m gát: 1.
Bella Mátyás 8,5 mp, 2. Szabó Mi-
hály 9,5, 3. Kálmán Milán 10,3.

U–16. Ötösugrás: 1. Bella Má-
tyás 19,24 m. U–16. 60 m gát: 1.
Pap Luca 8,9 mp, 2. Simon Judit
9,1. Ötösugrás: 1. Pap Luca 16,05
m.

Felkészítõ edzõk: Csiszár Atti-
la, Kámán Ferenc és Bognár Sza-
bolcs.

7Sport
Egy saját rendezésû verseny-

nyel már megkezdte a fedett
pályás atlétikai szezont a
Zalaszám ZAC. A versenyek so-
ra ezután következik. Az
egerszegi klub fedett pályás
terveirõl Bella Attilát, a klub
ügyvezetõjét kérdeztük. 

– Igyekszünk minél több verse-
nyen részt venni, kettõt klubunk is
rendez a városban – így Bella Atti-
la. – Minden korcsoportban meg-

vannak a versenyzõink. Kiktõl vá-
runk jó eredményt? Sorolnám a
teljesség igénye nélkül A serdülõk-
nél említhetném Papp Lucát, Bella
Mátyást, akik dobogóesélyesek.
Váltókban is vannak jó csapataink,
ha sérülések nem lépnek közbe,
õk is jól teljesíthetnek. Az ifjúsá-
giaknál Nagy Roland súlylökõ,
diszkoszvetõ, aki érmes helyen vé-
gezhet. A junioroknál Kovács Lõ-
rinc állhat fel a dobogó valamelyik
fokára. Bizakodunk, hogy a felnõt-
teknél hogy Muszil Ágnes 1500
méteren ismét országos bajnok
lesz. 

– A különbözõ korcsoportok-
ban az országos bajnokságo-
kon várnak jó eredményeket? 

–  Igen, annál is inkább, mert a
környezõ országokban több fedett
csarnokot lebontottak, vagy újjá-
építenek, így vonzáskörzetünkben

külhonban kevesebb verseny lesz.
Idehaza elsõként a serdülõk mérik
össze tudásukat az ob keretében,
majd következik a többi korosztály.

– Az eredmények szempont-
jából mi lesz a fontos, hogy a
versenyzõk jó eredményeket ér-
jenek el, vagy netán gyengébb
teljesítménnyel is az éremszer-
zés a fontosabb? 

– Ha egy fiatal versenyzõnk el-
indul egy versenyszámban és elsõ
lesz, bármely eredménnyel dicsé-
retes. Nyilván, ha sportolónk az
érem mellé egy egyéni csúcsot is
teljesít, úgy még többet ér az ered-
ménye. Egy jó eredmény éremmel
párosul, az mindenképpen dicsé-
retes. Ellenben, ha versenyzõnk
mindent belead, és nincsen érem,
de önmagához képest jól teljesít,
azt is elismerjük. 

– A versenyzéshez pénz kell.

Mennyire állt össze a költségve-
tés az új évre?

– Összességében megvan, a
központi költségvetésbõl is ka-
punk pénzt, mivel kiemelt sport-
egyesületnek számítunk. Remél-
jük, a tavalyi összeget megkapjuk.
A sorban Zalaegerszeg önkor-
mányzata következik. Itt is bizako-
dunk a tavaly kapott támogatás
utalásában. Rövidesen a Zala-
szám Kft.-vel aláírjuk a névadó
szponzori szerzõdés meghosz-
szabbításáról szóló dokumentu-
mokat. A költségvetésünkben a
cég anyagi segítsége fontos he-
lyen szerepel. A három fõtámoga-
tó mellett igyekszünk kisebb
szponzorokat megnyerni az atléti-
ka finanszírozására.  Az anyagi
háttér biztosított lesz. A jó eredmé-
nyek a versenyzõkön és a felké-
szítõ edzõkön múlik.

A szezon elején Jones sérülése
miatt igazolta le a zalai csapat.
Seth LeDay a szezon elsõ felében
8 mérkõzésen lépett pályára a
ZTE színeiben, átlagosan 11,5
pontot és 4,4 lepattanót szerzett,
mérkõzésenként 18 percet töltött a
pályán. A klub vezetõsége úgy vé-
li, hogy az amerikai játékos isme-

rõs környezetben és a szurkolók
támogatásával gyorsan újra beil-
leszkedik. 

Másik változás is történt a ke-
retben: az U–21-es csapat tehet-
séges játékosa, Mészáros Ágos-
ton fél évre a Kaposvár NB I B Pi-
ros csoportjának éllovas együtte-
séhez igazolt. 

A belsõ védõként szereplõ Ba-
gó Benett agresszív, kemény já-
tékstílusáról ismert, emellett kiváló
helyzetfelismerõ képességgel és
higgadt döntéshozatallal rendelke-
zik. Magas testalkatának köszön-
hetõen meghatározó szerepet tölt-
het be a védelem tengelyében.
Fejlõdését az is segíti, hogy rend-
szeresen részt vesz William Gal-
las posztspecifikus edzésein.

Benett tehetségét az is bizo-
nyítja, hogy az U–15-ös magyar
válogatott elsõ kerethirdetésekor
azonnal meghívót kapott, és az-
óta is stabil tagja a nemzeti csa-
patnak. Mentális erejét és tekinté-
lyét jól mutatja, hogy a válogatott-

ban csapatkapitányként is számí-
tanak rá.

Bazsika Botond a ZTE FC aka-
démiájának másik nagy ígérete,
gyorsaságával és robbanékonysá-
gával emelkedik ki társai közül.
Balszélsõként kiválóan építi az
egy-egy elleni párharcokat, miköz-
ben technikai tudása és helyzetki-
használása is kiemelkedõ.

Jelenleg az U–16-os csapatot
erõsíti, fiatal kora ellenére már
most vezéregyéniséggé vált. Az
utánpótlás-válogatottban is reme-
kül szerepel: az U–15-ös nemzeti
csapatban Luxemburg ellen már
góllal mutatkozott be, igazolva,
hogy helye van a legjobbak között.

– A bajnokság elõtti célkitûzé-
sünk továbbra sem változott: cé-
lunk visszajutni az NB I-be –
hangoztatta Horváth Sándor, a Z.
Csuti Hydrocomp játékosa. – Na-
gyon bizakodom, hogy a szezon
végére rendezõdik anyagi helyze-
tünk, és vállalni tudjuk az NB I-et.
A bajnokság még nincs lefutva, de
úgy látom az erõviszonyokat néz-
ve, hogy megnyerhetjük a csopor-
tunkat. A vesztett pontokat nézve
az elsõ helyen állunk, de több el-
lenlábasunk még nem volt sza-
badnapos, így a tabella csalóka. A
hátralévõ fordulók valamennyi
mérkõzését szeretnénk megnyer-
ni. Hangsúlyozni szeretném, hogy
eddigi sikereinket saját erõbõl ér-
tük el, csak helyi kötõdésû játéko-
sok szerepelnek a csapatban. Pro-
fi játékosunk nincsen, õket a sze-
zon elõtt el kellett engednünk

anyagi okok miatt. Örvendetes,
hogy az évtizedek óta Egerszegen
van a sakkozásnak helyi magja,
akikre a nehéz idõkben lehet szá-

mítani. Jelenleg sajnos nehéz idõ-
ket élünk.

– Lehet mondani, hogy kicsit
önfenntartó a Csuti?

–  Az önkormányzattól kapunk
csekély támogatást, ami kis híján
betakarja a terembérleti díjat. Ki-
sebb támogatóink akadnak, de
még sokat kell dolgoznunk, hogy
a szerény költségvetésünk is ösz-
szeálljon.  A kérdésre válaszolva
magunkat finanszírozzuk, hogy a
sakk fennmaradjon a városban.
Az idei bajnokság a túlélés éve,
bizakodom, hogy a következõnek
már jobb anyagi körülmények kö-
zött futhatunk neki. A magyar
sakkbajnokság a Szuper Ligából,
az NB I-bõl, és az NB II-bõl áll. Je-
len helyzetben a Szuper Ligáról
csak álmodhatunk, az ott szereplõ
csapatokban profi sakkozók ját-
szanak hétrõl hétre. Mostanában
ide nincs esélyünk feljutni. Az NB
I-et is úgy tudjuk vállalni, ha anya-
gi lehetõségeink javulnak. Szak-
mai szempontból az NB I-ben a
helyünk, remélem, ehhez  sikerül

megteremtenünk a pénzügyi hát-
teret. 

– Az NB II Széchenyi csoport-
jában van olyan csapat, amely ve-
szélyezteti a Csuti bajnoki címét?

– Egy gyõri csapat, amely már
volt NB I-es, de szerintem õket
megelõzzük. Mellette ott vannak a
tartalékcsapatok. Az Ajka és a Ha-
ladás eleve nem juthatnak fel, ha
elõttünk is végeznek. A csoport töb-
bi együttesét vernünk kell.

– A klub életében, ebben a
nehéz helyzetben üde színfolt-
nak számít, hogy továbbra is
megrendezik a Zalakaros Kupa
sakkversenyt a fürdõvárosban.

– A legnagyobb rendezvé-
nyünknek negyedik éve már jóma-
gam vagyok a szervezõje. Zalaka-
ros továbbra is magáénak érzi a
városról elnevezett kupát, és
anyagilag támogatja. A sakktorna
a klubunknak is némi bevételt je-
lent, 44 éve folyamatosan rendez-
zük, ilyen magas színvonalú, né-
pes mezõnyt felvonultató verseny
nincsen még egy hazánkban.

FEDETT PÁLYÁN ELKEZDÕDTEK A VERSENYEK
MINDEN KORCSOPORTBAN JÓ EREDMÉNYEKRE SZÁMÍTANAK

Bella Attila

REMÉLIK, HOGY ANYAGILAG IS RENDBE JÖNNEK
TOVÁBBRA IS A BAJNOKI CÍM A CÉL A Z. CSUTI HYDROCOMPNÁL

Lassan a feléhez közeledik az NB-s sakkcsapatbajnokság. Az
NB II-be kényszerbõl visszalépõ Z. Csuti Hydrocomp SK a Szé-
chenyi csoportban eddig valamennyi találkozóját megnyerte. A
tabellát csak azért nem vezetik, mert már voltak szabadnaposak. 

Horváth Sándor

ISMÉT A ZTE-BEN
VISSZATÉRT AZ AMERIKAI KOSARAS
Visszatért a Zalakerámia ZTE KK csapatához Seth LeDay.

Sitku Márton és Aaron Jones sérülése miatt a magas posztokon
úgymond elfogyott a ZTE KK.

PROFI SZERZÕDÉST KAPTAK
ELÕSZÖR A ZTE FC TÖRTÉNETÉBEN 15 ÉVESEN

Fotó: ztefc.hu

A ZTE labdarúgócsapatának történetében elõször fordul elõ,
hogy két fiatal 15 évesen kapjon profi szerzõdést. A fiatal labda-
rúgók (Bagó Benett, Bazsika Botond) már eddigi pályafutásuk
során is idõsebb korosztályokban bizonyítottak, kiemelkedõ fizi-
kai és technikai adottságaikkal pedig rendre felhívták magukra a
figyelmet. Érdekesség, hogy a fiatal játékosok Csesztregen sa-
játították el a foci alapjait.

Bagó Benett és Bazsika Botond

Nõi tõrben 46-an indultak, köz-
tük Bagosi Borka, aki még az
U–15-ös korosztályba tartozik, de
nagyszerûen teljesített az idõsebb
korcsoportban. Öt gyõzelemmel és
egy vereséggel zárt csoportjában,
a 7. helyen került fel a táblára. Az

egyenes kieséses szakaszban
szoros mérkõzésen, 15–14-es
eredménnyel biztosította helyét a
következõ fordulóban, ahol csapat-
társával, Antal Katalinnal vívott. Az
izgalmas csata egy tuson múlott,
Bagosi Borka jutott tovább. Végül

az ezüstérmet nyerõ versenyzõ ál-
lította meg, így a 7. helyen zárt.

További eredmények: 16. Antal
Katalin, 40. Tóth Abigél.

A férfi tõr mezõnyben 52 induló
között, két zalaegerszegi verseny-
zõ lépett pástra. Gróf Domonkos a
29., míg Bóbics Ádám a 45. he-
lyen végzett.

PONTSZERZÕ HELY A VÍVÓVÁLOGATÓRÓL
BAGOSI BORKA A HETEDIK HELYEN VÉGZETT

Budapesten rendezték meg a junior (U–20) korosztály tõr válo-
gatóversenyét. A megmérettetésen ott voltak a Zalaegerszegi Ví-
vó Egylet fiataljai is.

AZ OLDALT ÖSSZEÁLLÍTOTTA: BEDÕ ISTVÁN

DZSÚDÓSIKEREK
ITTHON ÉS KÜLFÖLDÖN

A fõvárosban rendeztek junior rangsoroló versenyt. A Zala-
egerszegi Judo SE-t 73 kilóban Mátéffy Gábor korosztályos válo-
gatott sportoló képviselte.

A Zalaszám-ZAC nyerte a névadó szponzor által támogatott
versenyen, a legtöbb gyõzelmet elérõ egyesületének járó
Zalaszám Kupát. 

A HÁZIGAZDA NYERTE A KUPÁT



8 Közérdekû

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 D B-VEL KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás

keretében is!
– TÛZVÉDELMI OKTATÁS ÉS SZAKVIZSGA

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni kategóriás és szaktanfolyami képzéseinkre.

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! • *Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020
ÁKO: 2023/4. 139,83 % 2024/1. 158,08% VSM: elmélet: 2023/4.61,9% 2024/1: 50% gyakorlat: 2023/4:65,38% 2024/1: 65,22%

VÁLTOZÁS A SZELEKTÍV HULLADÉKGYÛJTÉSBEN

2025. JANUÁR 1-TÕL 

Kétheti gyûjtési gyakoriság lesz egységesen minden ügyfélnél!

A megszokott gyûjtési napok a szelektív hulladékgyûjtés tekintetében

a legtöbb városrészben változtak, ami néhány városrész esetében a kom-

munális és a zöldhulladékok gyûjtési napjainak változását is magával

vonta.

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét, hogy az újrahasznosítható

papír-, mûanyag és fémhulladékok már keverten is elhelyezhetõek a

korábban a papír- vagy a mûanyag hulladékok külön gyûjtésére

biztosított edényekben!

Kérjük a lakosságot, a változásokkal kapcsolatban figyeljék a helyi hí-

reket és a Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. honlapját (www.zkn.hu)!

Amennyiben kérdése merül fel, hívja a +36-92/900-036-os telefonszámot!

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. december 1-tõl 2025. március 31-ig kétheti rendszerességgel,

páratlan heteken történik. 

Kérjük, a zsákokat/edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki!

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2025. FEBRUÁR 4.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
KÖZPONTI TELEPHELY:

8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA:

8900 ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00


